presbiter cum omnibus terminis suis pluribus annis de sua adprehensione
securus haberet; anmuit ei uolumtas ut testaret ipsum locum per scripture
textum post partem beati lacobi apostoli perhenniter possidendum.

Similiter quoque in ipsa populatione uir quidam nomine Romaricus quem
in cognomento Ceruam appellant adprehendidit plures uillas de illa parte
fluaminis Minei: in suburbio Tudense, ex quibus unam uocabulo Nogariam cum
omnibus terminis, salta, uel adiacentia sua, post partem eiusdem Sancti lacobi
Apostoli per seripture seriem: tradidit habituram ubi iam uos amplum tem
plum Sancti Xpofori construxistis. Hunc tamen adfuit iussio clementie nos
tre, ut pro id ante Deum remuneratio per intercessionem eiusdem Sancti lacobi
Apostoli mobis eueniat copiosa; ut quod superius est adnotatum: per huius
scripture seriem sit perhenniter confirmatum. Jta ut tam ipsum supradictum
monasterium quam eciam et ipsam uillam superius adnotatam quod iam uobis
per scripture textum cognoscitur esse concessum. Hoc nostra decreuit serenitas
ut secundum quod per nostram fuit populatum ordinationem, et ita per hanc
nostram confirmacionem in uestra permanea dicione” (L. FerreEmoO:Ha. Igl.
Stgo. IL, Ap., pp. 29-30 y FLORIANO:Diplomática TI, pp. 145-146).

1%“Per hanc sacre preceptionis nostre et devotissimam ¡ussionem ordinamus
atque contestamus firmiter stare post parte ipsius monasterii deservientium
Villa Frida per omnis terminis et exitis; de Ecclessia alba usque ad Orbanelia
et de Villa Aiuta usque continet in Castaniares; et de ipsa villa Castaniares
usque continet in Villa de Vascones; et infra ipsas villas intrata usque in
flumen Aslanzon; sicuti et obtinuistis de populatione primeva in diebus prin
cipem priorum, nostrorum avorum et parentum, et sicut pueros nostros Zulei
man et Aiub determinauerunt et consygnaverunt, ita et ex presente die omnia
firmiora cuncta possideatis atque defendatis absque alicuius inquietatione
plebis aut comitibus” (SERRANO:Becerro Gótico de Cardeña, p. 209).
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aprehendidos. Pero, no habían pasado en vano las décadas. Lo
atestigua el hecho de que. a la postre, el presor o la iglesia por él
favorecida solicitaban del rey la confirmación de los bienes raíces
adquiridos originariamente por presura. Al procurar así asegurar,
mediante la convalidación regia, los derechos emanados del acto
lejano en que los habían aprehendido, reconocían al cabo la supe
rior regalia de la corona.

En 908, Alfonso el Magno donó a la iglesia de Oviedo, con otros
muchos bienes raíces y muchas alhajas, la iglesia de Santa Eulalia
que un tal Basila “in suo iure et ex esqualido eam aprehendit et
per seripturam testamenti filio nostro Gundisaluo tradidit”?". La
noticia, a más de acreditar la prolongación de las presuras y repo
blaciones privadas hasta fecha muy tardía del rcinado de Alfonso
III, suscitaría la sospecha de que no siempre se solicitaba la vali
dación regia del acto de apropiación de un bien sin amo, si no
cupiera imaginar al presor Basila cediendo su presura al hijo del
monarca por no haber pedido o no haber obtenido la confirma
ción real de aquélla.